[image: Федоровка Герб]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Положения
 о почетном знаке «За заслуги  перед
Федоровским сельским поселением»

	Принято
Собранием депутатов

20 января  2012 года

		В целях поощрения гражданской ответственности, усилий, направленных на развитие и совершенствование Федоровского сельского поселения, благосостояния  населенных пунктов Федоровского сельского поселения, создания в поселении комфортных условий для проживания и отдыха, стимулирования работы по пропаганде достижений сельского поселения области культуры и спорта, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 3 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Собрание депутатов Федоровского сельского поселения решило:
1. Утвердить Положение о Почетном знаке «За заслуги перед Федоровским сельским поселением».
2. Администрации Федоровского сельского поселения предусмотреть в бюджете средства на реализацию настоящего решения.
3. Опубликовать  (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования)
Глава Федоровского
сельского поселения						А.В. Леонтьева

село Федоровка
20 января 2012 года
№ 142а

						Приложение к решению Собрания
						депутатов Федоровского сельского поселения
						Об утверждении Положения о награждении
						Почетным Знаком «За заслуги перед 								Федоровским	 сельским поселением»
				ПОЛОЖЕНИЕ
		о награждении Почетным Знаком « за заслуги
		перед Федоровским сельским поселением»

	Настоящее Положение устанавливает порядок представления к награждению и порядок награждения Почетным Знаком "За заслуги перед Федоровским сельским поселением".
	Почетный Знак "За заслуги перед Федоровским сельским поселением " является поощрением граждан , внесшим большой вклад в социально- экономическое и культурное развитие Федоровского сельского поселения, воспитание, просвещение и охрану здоровья людей, в течение длительного времени проводившим активную общественную, благотворительную и иную деятельность, способствующую улучшению жизни жителей Федоровского сельского поселения.

	ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ ЗНАКОМ
Представление к награждению Почетным Знаком "За заслуги перед Федоровским сельским поселением» может осуществляться предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности, общественными объединениями, религиозными конфессиями, работающими на территории Федоровского сельского поселения.
Представление подается на имя Главы Федоровского сельского поселения.
Награждение  граждан почетным знаком «За заслуги перед Федоровским сельским поселением» осуществляется за особые заслуги в развитии Федоровского сельского поселения, за деятельность, способствующую его процветанию, активное участие в социально- экономической жизни сельского поселения.
При внесении представления о награждении Почетным Знаком на имя Главы Федоровского сельского поселения направляются следующие документы:
- представление к награждению за подписью руководителя предприятия, организации, учреждения;
- выписка из решения коллегиального органа (Коллегия, Совет предприятия, Правление и т.д.);
- характеристика с указанием производственных, научных и иных достижений претендента, его заслуг перед Федоровским сельским поселением.
Решение о награждении Почетным Знаком принимается Собранием депутатов Федоровского сельского поселения в двухмесячный срок со дня получения представления.
Вручение Почетного Знака проводится Главой Федоровского сельского поселения в трудовых коллективах, на собраниях общественных объединений, торжественных приемах.

image1.jpeg